
COMUNE DI NOTARESCO
(Provincia di TERAMO)
Via Castello n.6

Pellegrini Elio VICE SINDACO P

Sindaco P

Di Furia Maria Pia Asessore P

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  80   Del  25-09-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 17:14, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte presentate.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Recchiuti Leonardo ASSESSORE A

Taddei Mariagrazia

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor DI BONAVENTURA DIEGO in qualità di Sindaco assistito
dal SEGRETARIO Signor DI EUGENIO LUCA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Assessore

Immediatamente eseguibile Sì

P

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai
sensi del D.LGS 267/2000 :

Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;-
Il Responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile.-

Oggetto: MANIFESTAZIONE INDIRIZZO POLITICO AMMINISTRATIVO PER
PROGETTO " IO SO NUOTARE " CONCESSIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO ALLA ASD ROSETANA NUOTO - PERIODO GENNAIO
- MAGGIO 2019

DI BONAVENTURA DIEGO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota della ASD ROSETANA NUOTO di Roseto, acquisita al protocollo
dell’Ente in data 29.10.2018  al  N. 12015 relativa al Progetto “io so nuotare”; con la quale
veniva presentato un progetto  relativo alla promozione di attività motorie  e , in particolare
dell’attività natatoria   con metodologia di approccio  prevalentemente ludiche,  articolato su
cicli mensili di lezioni  presso la Piscina Comunale di  Roseto degli Abruzzi, in orario
extrascolastico; Le attività saranno  coordinate da istruttori qualificati  FIN che operano  nella
struttura.

Ritenuto di sostenere il progetto presentato al fine assicurare alle famiglie la possibilità di
usufruire di strutture  organizzate per svolgere attività motorie complete   e con l’ausilio di
personale qualificato nella certezza che  attraverso queste attività si possa coadiuvare le
famiglie nella crescita, cura, formazione, socializzazione ed educazione dei bambini nellaprospettiva del loro benessere psico-fisico e dello sviluppo delle loro potenzialità

cognitive, affettive e sociali per il raggiungimento  di consuetudini sane di vita attraverso la
diffusione  dei valori positivi dello sport;

Considerato che tale finalità è stata raggiunta  dalla ASD ROSETANA NUOTO di Roseto e
pertanto concedere alla suddetta un contributo economico di € 4.000,00;

Visti i pareri favorevoli  dei responsabili dei  servizi ai sensi dell’art. 49  del D.Lgs
18.08.2000 n. 267   in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27/01/1992, esecutiva ai sensi
di legge, avente per oggetto:”Art. 12 Legge 07/08/1990 n. 241 – Determinazione dei criteri e
delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi etc.
Visto l'art.48 del DLgs 267/2000

Visto il D.Lgs 267/2000;
Visto il vigente statuto comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi;
D E L I B E R A

Di approvare le premesse in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;
Di manifestare  .indirizzo politico-amministrativo ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs2)
267/2000 nei confronti del responsabile di area:
Di concedere alla alla ASD ROSETANA NUOTO di Roseto  degli Abruzziua)
contributo economico di € 4.000,00;
Di imputare la spesa  di € 4.000,00  al CAP  613/0  Servizio Piscina- del Bilancio dib)
previsione  2019;

Di precisare che l’erogazione  materiale del contributo ai sensi del Dlgs 33/2013 va fatta3)
precedere  dalla pubblicazione del provvedimento sull’apposita sezione del  sito web
“Amministrazione trasparente;
Di dichiarare , stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione con voti favorevoli4)
unanimi  legalmente espressi, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 25-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI NOTARESCO



Identificare il responsabile del procedimento del presente atto in:
DE LUCA ANNAMARIA Area SOCIALE AMMINISTRATIVA

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DI BONAVENTURA DIEGO F.to DI EUGENIO LUCA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

Albo Prot. n.___________

Lì,  01-10-2019
IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE

F.to DE LUCA ANNAMARIA

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta  esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art.
134 della Legge 267/2000 con decorrenza dal  25-09-2019:

perché dichiarata immediatamente  esecutiva  ai sensi del quarto comma art.q
134 L.267/2000;

Lì,  25-09-2019
IL RESPONSABILE

F.to DE LUCA ANNAMARIA

___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-09-2019

Il Responsabile dell’Area Sociale Amministrativa
(Annamaria De Luca)

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 25-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOTARESCO


